

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افقر رسانه بويا
**هيئت تحريريه:** سياسي: مسعود يوسفی
بانک و بیمه: علیرضا ملاحی
الترزی: امیر مهدی نعمتی
اصناف و کشاورزی: بهنام فتحایی
ورزش: مهناز یادگاری
گزارش: کورش شرفشاهی
شهرستان ها: داوود نوریان
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۳۵۷۴۵
**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## جامعه

تایید دو مورد ابتلا به کرونا در قم؛

# پای کرونا ویروس به ایران هم رسید

روز گذشته وزارت بهداشت تایید کرد که نتایج آزمایش ابتلا ۲ نفر به کروناویروس مثبت است.
کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تایید کرد که روز گذشته ۲ نفر در شهر قم به کروناویروس مبتلا شده‌اند، او در این باره در گفت‌وگویی با خبرنگاران توضیح داد: «ظرف در روز گذشته موارد مشکوک به ابتلا به کروناویروس در شهر قم مشاهده شد که به محض دریافت گزارش، تیم‌های شناسایی و مدیریت بیماریه‌ای واکبر و تیم‌های واکنش سریع در شهر قم مستقر شده و طبق پروتکل‌های موجود افراد مشکوک تحت ایزولاسیون قرار گرفته و از آنها نمونه‌آزمایشگاهی اخذ شد، در میان نمونه‌های ارسالی، آزمایشگاه مرجع، دقایقی پیش نتایج آزمایش اولیه دو مورد از موارد مشکوک را از نظر ابتلا به کروناویروس مثبت گزارش کرده و برخی موارد نیز آنفلوآنزای تب‌آلود اعلام شده است.»
اوافزود: «آزمایش اولیه این افراد مثبت است و این یعنی برخلاف موارد قبلی احتمال ابتلای این افراد به این ویروس بسیار زیاد است. نتایج آزمایش بعدی هم در چند روز آینده مشخص می‌شود.»

## برده نقره ای

## چه فیلم‌هایی نوروز ۱۹۹اکران می‌شوند؟

اکران نوروزی به‌خصوص نوبت‌آون آن برای صاحبان آثار متقاضی و کلیت‌سینمازاهمیت ویژه‌ای برخوردار است، معمولاً چپنشی رادر نظر می‌گیرند که شروع سال جدیدسینمایی محکم‌و با قدرت در جذب مخاطب و فروش پیش برود. سال آینده نیز همانند امسال قرار بر این شده فیلم‌های حاضر در سسی وهشتمین جشنواره فیلم فجر در اولویت‌اکران نوروزی باشند.وطی چندروز اخیر چند فیلممتقاضی‌اکران نوروزی شدند.طبق‌ششیده‌های

<b>مدیرمسئول:</b> اصغر نعمتی	<b>دستیار مدیر مسئول:</b> مسعود یوسفی
<b>هیئت تحریریه:</b> سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه: علیرضا ملاحی الترزی: امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی: بهنام فتحایی ورزش: مهناز یادگاری گزارش: کورش شرفشاهی شهرستان ها: داوود نوریان <b>واحد فنی:</b> مدیر فنی: امیر شریف	<b>سازمان آگهی:</b> داوود نوریان، ۶۶۴۳۵۷۴۶
<b>تلفن تحریریه:</b> ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲	<b>تلفن سازمان آگهی‌ها:</b> ۶۶۴۳۵۷۴۵
<b>آدرس:</b> ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی	<b>سامانه پیام کوتاه:</b> ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ <b>کانال تلگرام:</b> http://telegram.me/tejaratonline
<b>تجارت آنلاین:</b> www.tejaratonline.ir <b>پست الکترونیک تحریریه:</b> tejarateditor@gmail.com <b>پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:</b> tejaratnewsaper@gmail.com	<b>لینوگرافی و چاپ:</b> گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵
<b>تاریخچه اول اسفند ۱۳۹۸</b> • شماره ۱۸۰۹	<b>روزنامه‌صبح‌ایران</b> <p>اقتصادی،سیاسی واجتماعی</p>

www.tejaratonline.ir



ویروس کرونا بالای ۹۰ درصد است.
در همین حال عصر دیروزمشاور وزیر بهداشتاز انجام اقدامات و مراقبت‌ها برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونااز افراد مبتلا در قم خبر داد.
علیرضا وهاب‌زاده، مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با انتشار پستی در توئیتر برخی از اقداماتی که برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا از افراد مبتلا در قم صورت گرفته را تشریح کرد.
وهاب‌زاده همچنین از قرنطینه شدن نزدیکان و افراد مرتبط با دو فردی که آزمایش‌های اولیه آنها مثبت بوده خبر داده و تأکید کرد که هر دو فرد، ایرانی هستند.

## مستطیل سبز

## ایران کاندیدای میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ شد!

عضو سابق کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا مدعی شد که ایران برای میزبانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ کاندید شده است. حافظ‌الملدج، مدیر نگار مشهور عربستانی و عضو سابق کمیته اجرایی AFC در مصاحبه با شبکه تلویزیونی این کشور اعلام کرد: ایران کاندیدای میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ شده است. در شرایط کنونی کشورهای دیگری مثل ازبکستان واردن بود این میزبانی با عربستان رقابت می کنند.

## کسب و کار



قاب روز

رونمایی از ۴ خودروی ساخت داخل با حضور رئیس‌جمهور | اینترنت

## خودرو

## گیربکس اتوماتیک بهتر است یا دستی؟!

گیربکس اتوماتیک یا خودکار در دهه ۱۹۳۰ میلادی توسط جنرال موتورز ابداع شد. ولی تا پس از جنگ جهانی دوم خبری از تجاری سازی و تولید انبوه آن نبود. در ابتدا نمونه‌های تولیدی ساختار ساده‌ای داشته‌بودلحاظ عملکرد هم کاسلا تیل و کند بودند، به همین جهت خودروهای به اصطلاح اتوماتیک از شتاب کمتری برخوردار بوده و در عین حال مصرف سوخت بیشتری داشتند. در ۱۵ سال گذشته گام‌های بزرگی در راستای بهبود رانندمان گیربکس‌های خودکار برداشته‌شدموهن‌دسان توانست‌اند تکنولوژی‌های مربوطه را حداقل ملاحظه‌ای ارتقا دهند. پیشرفت‌های موجود به اندازه‌ای چشمگیر هستند که گیربکس‌های خودکار از نمونه‌های دستی پیشی گرفته و عملکرد بهتری ارائه می کنند. گیربکس‌های خودکار اکنون مثل همتایان دستی توانایی منتقل کردن ۱۰۰ درصد گشتاور دریافتی را دارند. این امر از طریق افزایش نسبت دنده ها، ظهور کنترل کننده‌های الکترونیکی و بکارگیری مبدل گشتاور قفل شونده میسر شده است. احتمالاً می‌داید که خودرو سازانی مثل سر سدنس بنز، لکسس، فورد ورنجروران مدل‌هایی را با گیربکس ۹٫۸ و حتی ۱۰ سر عته تولید می کنند. این گیربکس‌ها به موتور خودرو اجازه می دهند، در همه دورها پیهنه عمل نمدودو



پارکینگ ساختمان جدید پلاسکو مورد بهره‌برداری قرار گیرد و بنیاد مستضعفان نیز قرار است فقط نسبت به مقاوم‌سازی این پارکینگ و مکانیزاسیون آن اقدام کند. هیچ برنامه‌ای برای خرید این پارکینگ توسط بنیاد مستضعفان وجود ندارد.

وی با تأکید بر اینکه به هیچ‌وجه قرار نیست کسب و کار جمعه‌بازار پارکینگ پروانه به دلیل عملیات مقاوم‌سازی آن تعطیل شود گفت: نکته حائز اهمیت آن است که اجرای عملیات مقاوم‌سازی و مکانیزاسیون پارکینگ پروانه در جریان بهره‌برداری فعلی آن انجام می‌شود و اجرای این عملیات هیچ مشکلی برای کسب و کار جاری در این پارکینگ ایجاد نمی‌کند.

#### ▪ \* در هفته‌ای که قرار بود آخرین هفته باشد، چه گذشت؟

با این همه همچنان قرار بود این هفته، هفته آخر برگزاری این بازار باشد. این هفته بازار از همان اول صبح، گرچه شلوغ‌تر از همیشه‌اما مثل هر بار همه چیز درست سرچای خودش بود. طبقه اول همچنان فروشنده‌گان اجناس قدیمی و نوستالژیک می‌فروختند؛ از کاسه و بشقاب و ساعت قدیمی و دوربین عکاسی گرفته تا صفحات بیتلز و رولینگ استونز و فرانت سیناترا و انگار نه انگار که عمر بازار رو به افول است، مانند همیشه با حرارت مرد رم به خود جلب می کردند، با یکدیگر کپ می‌زدند و به خریداران با قاطعیت تمام تأکید می‌کردند که مانند این جنس را هیچ‌کجا پیدا نخواهند کرد. در طبقات بالا هم بازار لباس و زیورآلات و وسایل چوبی و استتیکر مانند همیشه داغ بود. مردم هم آمده بودند؛ بیشتر از همیشه، برای فال و تماشا و خرید و خداحافظی با بازار محبوبشان.

«این هفته، هفته آخر نیست، صحبت کردیم، و قرار شد، قراره تا آخر اسفند ماه همینجا بمونیم.» این را امین فروشنده شمال‌های نخعی و کیف‌های گلدار می‌گوید و ادامه می‌دهد: «چچوری می‌شه اینجارو با ۱۲۰۰ نفر خانواری که ازش پول در میان تعطیل کرد؟ بعضیا اینجا تنه‌ها در آمد نیست، بیرون مغازه دارن یا کارای دیگه انجام می‌ن درن برای خودن تمهیا متبع در آمده.»

خامنی که در غرفه کناری ماتمو می‌فروشد با شنیدن صدای امین می‌گوید: «یشالا که اصلا قرار نیست بریم، کجا بریم، آخه بعد اینهمه مدت؟ جابه جا کردن پارکینگ پروانه یعنی تموم شدنش! تا ما بخوایم جای دیگه دوباره جمع شیم، خریدار پیدا کنه مارو و بفهمه منتقل شدیم، می‌تونید چقدر طول میکشه؟ اصلا اگر می‌گن که قراره منتقل بشیم، اول جا رو انتخاب کنن و تکلیف مارو مشخص کنن نه اینکه اینجا رو تعطیل کنن و بعد تصمیم بگیرن؟ پس ما خر جمعون رو از کجا در بیاریم؟»

با وجود تمام این حرف‌ها، سر نوشت پارکینگ پروانه و اهالی‌اش همچنان نامشخص است و مردم هم مانند فروشنده‌گان از تعطیلی آن خوشحال نیستند و نگرانی‌های مشابهی دارند. بسالین و جود چاره‌ای به جز صبر کردن و امیدواری و بی‌گیری‌از مسئولین مربوطه وجود ندارد.

آخرین نفس‌های یک پاساژ نوستالژک در تهران

### جمعه بازار پارکینگ پروانه هم تعطیل شد

پارکینگ پروانه برای ۱۱۰۰ فروشنده و هزاران هزار خریدارش، تنها محل کسب و خرید نیست. به تابلویی هزار رنگ می‌ماند که در تمام این ۱۸ سالی که سرپاست، هر غرفه و راهرواش چیزی برای کشف در خودش مخفی کرده و هر جمعه مقصد کسانی بوده که شنیده‌اند از شیر مرغ تا جان آدمیزاد و حتی فراتر از آن را در این بازار می‌فروشند.

به گزارش خبر آنلاین، لابلای وسایل رنگار خورده و لنگه به لنگه طلایی و نقره‌ای می‌گویی: «من بیشتر از ۱۵۰ تومن نمیدام! اصلا بیشتر از این پول توئی کیف نیست، اگر میدی که خیرش رو ببینی، اگر کم نه که برم از یکی دیگه بخرم.»

مرد دوم با یک دندنگی باسختش را می‌دهد: «داداش من خودم این رو خریدم ۱۶۰! خداهشاه اون ۱۰ تومن هم برای گل روت کم کردم و کزنه ۲۰۰ کمتر نمیدام!» اگر جنس شناس باشی می‌دونی؛ کل این پارکینگ رو بگردی مثلش پیدا نمی‌کنی» در بین قیل و قال چانه‌زدن، مرد اول که از قیمت مورد نظرش که ناامید شده، رو برمی‌گرداند و با تشکری که بیشتر به زم‌زمه‌های زیر لب می‌ماند، راهش را کج می‌کند.

چند قدم که دور می‌شود، فروشنده داد می‌زند: «۱۷۰ می‌دم، ببر.»

خریدار با لبخند برمی‌گردد.

#### ▪ \* تعطیلی، سرنوشت جمعه بازار ۱۸ ساله پایتخت

پارکینگ پروانه برای ۱۱۰۰ فروشنده و هزاران هزار خریدارش، تنها محل کسب و خرید نیست. به تابلویی هزار رنگ می‌ماند که در تمام این ۱۸ سالی که سرپاست، هر غرفه و راهرواش چیزی برای کشف در خودش مخفی کرده و هر جمعه مقصد کسانی بوده که شنیده‌اند از شیر مرغ تا جان آدمیزاد و حتی فراتر از آن را در این بازار می‌فروشند.

اما بعد از ۱۸ سال، این هفته انتشار یک خبر، نه تنها ۱۱۰۰ فروشنده و غرفه‌داری که در این بازار کار می‌کنند که تمام کسانی را که حتی هر چند وقت یک بار برای تماشا هم که شده به پارکینگ پروانه سر می‌زدند، غصه‌دار کرد: «پارکینگ پروانه به دلیل مشکلات ایمنی تعطیل خواهد شد تا از رخ دادن مجدد فاجعه‌ای مانند پلاسکو جلوگیری شود و این هفته، آخرین هفته برگزاری آن خواهد بود؛ اما فروشنده‌گان این محل به جای دیگری منتقل خواهند شد که ایمنی لازم را داشته باشد.»

موضوع چندان بی‌ربط به نظر نمی‌رسید. فضای این جمعه‌بازار که صرفاً برای پارک خودرو طراحی شده، هر هفته تا حدی شلوغ می‌شود که حتی عبور کردن از بین راهروهای این غرفه‌ها هم کار سختی می‌شود، حالا با نظر گرفتن این جمعیت هفتگی و صد البته این واقعیت که در صورت وقوع حریق یا هر حادثه مشابهی رخ‌گونه امکاناتی در این محل تعبیه نشده است، تصور ساز برای ایجاد فاجعه‌ای که هیچ خواهد داد، ابداً باک‌سختی نیست.

#### ▪ \* پای بنیاد مستضعفان در میان بود؟

نامنی پارکینگ پروانه برای تعطیلی آن، با واکنش‌های دوستانه در این محل مواجه شد. آنها معتقد بودند که ۱۸ سال زمان کمی برای مقاوم سازی یک محل نیست و اگر واقعا مشکل نامنی پارکینگ پروانه است و نیازی برای مقاوم و ایمن سازی این محل وجود داشته است، چرا تا به حال کسی در این باره حرفی نزده بود؟

اما کمی بعدتر زم‌مه‌هایی شنیده شد که دلیل اصلی، تملک این محل به وسیله بنیاد مستضعفان است. موضوعی که به سرعت توسط این نهاد تکذیب شد.

منوچهر خواجه دلونی، معاون توسعه ساختمان و انرژی بنیاد مستضعفان گفته بود: در

توافق اخیر شهرداری تهران با بنیاد مستضعفان، مقرر شد پارکینگ پروانه به عنوان

مشارکت در تولید محتوا با ما

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»